Kính gửi:

- Phòng, ban đơn vị thuộc UBND phường Kon Tum;

- Các Thôn trưởng, Tổ trưởng Tổ dân phố trên địa bàn;

- Thuế Cơ sở 7 tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện chủ trương chuyển đổi số quốc gia, thúc đẩy thanh toán không

dùng tiền mặt, tăng cường công tác thu thuế trên địa bàn phường. UBND phường

Kon Tum yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và các thôn, tổ dân phố như sau:

1. Tiếp tục triển khai ứng dụng về Thuế điện tử dành cho thiết bị di động

(eTax Mobile) về cài đặt và sử dụng ứng dụng:

1.1. Đối với cán bộ, công chức, người lao động thuộc phòng, ban, đơn vị

có phát sinh số thuế phải nộp ngân sách nhà nước chủ động cài đặt và sử dụng

ứng dụng eTax Mobile; phấn đấu đến hết ngày 31/11/2025, 100% cán bộ, công

chức, người lao động thuộc các phòng, ban, đơn vị đều cài đặt và sử dụng ứng

dụng eTax Mobile; đồng thời vận động người thân trong gia đình cùng cài đặt và

sử dụng.

1.2. Đối với người nộp thuế (NNT) sử dụng đất phi nông nghiệp: Thuế cơ

sở 7 chủ trì, phối hợp với UBND phường thông báo, triển khai đến NNT sử dụng

đất phi nông nghiệp cài đặt, nộp thuế qua ứng dụng eTax Mobile; phấn đấu đến

hết ngày 31/12/2025, đạt trên 80% số lượng NNT sử dụng đất phi nông nghiệp có

phát sinh nghĩa vụ thuế cài đặt, nộp thuế qua ứng dụng eTax Mobile.

2. Phân công, tổ chức thực hiện:

2.1. Phòng Văn hoá - Xã hội: Đưa tin, bài tuyên truyền đến toàn thể người

dân, hộ kinh doanh, doanh nghiệp, các tổ chức, cơ quan quản lý nhà nước trên địa

bàn phường về mục đích, ý nghĩa của việc triển khai ứng dụng eTax Mobile cũng

như những tiện ích mà ứng dụng mang lại.

2.2. Trung tâm phục vụ hành chính công phường:

Triển khai hướng dẫn cài đặt và nộp thuế qua ứng dụng eTax Mobile đối

với trường hợp người nộp thuế làm hồ sơ thủ tục hành chính về đăng ký kinh

doanh hoặc giải quyết hồ sơ về đất đai.

2.3. Các thôn, tổ dân phố:

- Tiếp tục triển khai phát thông báo thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2025.

- Gửi tài liệu hướng dẫn cài đặt, sử dụng ứng dụng eTax Mobile trên các nhóm

zalo của thôn, tổ dân phố.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KON TUM

Số:           /UBND-VP
V/v chỉ đạo đẩy mạnh triển khai nộp

thuế qua ứng dụng eTax Mobile

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Kon Tum, ngày     tháng     năm 2025

2

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của việc triển khai

ứng dụng eTax Mobile cũng như những tiện ích mà ứng dụng mang lại trên hệ

thống loa truyền thanh của thôn, tổ dân phố; khuyến khích người dân, hộ kinh

doanh, người nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp thường xuyên tra cứu thông

tin và nộp thuế qua ứng dụng eTax Mobile.

2.4. Đề nghị Thuế cơ sở 7:

- Chủ trì cung cấp các tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt và sử dụng

ứng dụng eTax Mobile.

- Phối hợp kịp thời với các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND phường và các

thôn, tổ dân phố trên địa bàn phường triển khai ứng dụng eTax Mobile đảm bảo

đúng quy định và hiệu quả.

- Hỗ trợ, hướng dẫn người nộp thuế khi có phát sinh vướng mắc trong quá

trình sử dụng ứng dụng để nộp thuế.

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị và các thôn, tổ dân phố tổ chức triển khai

thực hiện. Trường hợp, khó khăn vướng mắc phản ảnh về UBND phường (Qua

Thuế Cơ sở 7, địa chỉ: Đường Bao Khu Dân cư phía Bắc, phường Kon Tum, tỉnh

quảng Ngãi để được hướng dẫn kịp thời./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- UBMT và Các đoàn thể phường (P/h);
- Lưu: VT-LT/.

 CHỦ TỊCH

 Dương Anh Hùng

		2025-11-05T16:58:46+0700

		2025-11-05T20:44:01+0700

		2025-11-06T08:17:37+0700

		2025-11-06T08:17:37+0700

		2025-11-06T08:17:37+0700

		2025-11-06T08:17:37+0700